41,70%, berdasarkan asumsi proforma harga konversi berdasarkan 90% dari rata-rata harga
penutupan saham Perseroan selama kurun waktu 25 Hari Bursa berturut-turut di Pasar
Reguler sejak tanggal 13 Oktober 2020 atau pada tanggal penutupan bursa 1 hari sebelum
tanggal 13 Oktober 2020 yang mana yang lebih rendah yakni sebesar Rp. 206.

STRUKTUR PERMODALAN

Tabel berikut merupakan proforma struktur permodalan Perseroan sebelum dan setelah
Transaksi dilakukan berdasarkan data pemegang saham per 30 September 2020, dengan
asumsi Pemerintah Republik Indonesia mengkonversi seluruh OWK menjadi saham
Perseroan dengan harga konversi sebesar Rp. 206 per saham berdasarkan kepada 90% dari
rata-rata harga penutupan saham Perseroan selama kurun waktu 25 Hari Bursa berturut-turut
di Pasar Reguler sebelum tanggal 13 Oktober 2020 atau pada tanggal penutupan bursa 1 hari
sebelum tanggal 13 Oktober 2020, mana yang lebih rendah dan dengan asumsi terdapat
peningkatan modal dasar Perseroan dari semula sebesar Rp. 13.770.000.000.000 menjadi
sebanyak-banyaknya sebesar Rp. 44.000.000.000.000.

Sebelum Rencana Transaksi Setelah Konversi OWK

Jumlah Saham Jumlah Nominal %* Jumlah Saham Jumlah Nominal %*

Modal Dasar 30.000.000.000 13.770.000.000.000  95.860.566.449 44.000.000.000.000

Jumlah Modal Dasar 30.000.000.000 13.770.000.000.000  95.860.566.449 44.000.000.000.000

Modal Ditempatkan
& Disetor Penuh

25.886.576.254 11.881.938.500.586 100,00% 67.148.712.176 20.381.938.500.518 100,00%

Pemerintah Republik
Indonesia

15.670.777.621 7.192.886.928.039 60,54% 56.932.913.543 15.692.886.927.971 76,99%

   Saham Seri A
Dwiwarna

1 459 0,00% 1 459 0,00%

   Saham Seri B 15.670.777.620 7.192.886.927.580 60,54% 15.670.777.620 7.192.886.927.580 35,29%

   Saham Seri C - - 0,00% 41.262.135.922 8.499.999.999.932 41,70%

CT Corp. - Saham
Seri B

6.681.058.272 3.066.605.746.848 25,81% 6.681.058.272 3.066.605.746.848 15,05%

Elisa Lumbantoruan
- Saham Seri B

968.835 444.695.265 0,00% 968.835 444.695.265 0,00%

M. Rizal Pahlevi -
Saham Seri B

6.208 2.849.472 0,00% 6.208 2.849.472 0,00%

Arya Perwira
Adileksana - Saham
Seri B

14.921 6.848.739 0,00% 14.921 6.848.739 0,00%

Masyarakat 3.533.750.397 1.621.991.432.223 13,65% 3.533.750.397 1.621.991.432.223 7,96%

Jumlah Saham
dalam Portopel

4.113.423.746 1.888.061.499.414  28.711.854.273 23.618.061.499.482

*) pembulatan dua angka di belakang koma

Pemegang OWK adalah Pemerintah Republik Indonesia, dalam hal ini Kementerian
Keuangan, yang akan diwakili oleh PT SMI selaku pelaksana investasi. Sesuai dengan PMK
118, penugasan PT SMI selaku pelaksana investasi akan didasarkan pada Perjanjian
Pelaksanaan Investasi yang akan ditandatangani antara Direktur Jenderal Kekayaan Negara

KETERANGAN CALON PEMODAL

16

(DJKN) (untuk dan atas nama Menteri Keuangan) dan PT SMI. Sampai saat ini, Perjanjian
Pelaksanaan Investasi tersebut masih dalam proses pembahasan antara DJKN dan PT SMI.